
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
nadlimitní VZ „Upgrade a rozšíření IS Digitální technická mapa Plzeňského kraje“

https://ezak.cnpk.cz/vz00011188

Dotaz dodavatele:

Dle odst. 9.1 smlouvy o dílo zadavatel požaduje výhradní licenci k autorskému dílu, které 
bylo vytvořeno zhotovitelem na základě této smlouvy. 

Nikde však ve smlouvě není upraven vztah, resp. licence k dodávce standardního SW, SW 
třetích stran (např. open source) a SW, který nebyl vytvořen výlučně pro Objednatele za 
účelem realizace smlouvy, resp. který existoval před podpisem smlouvy. Protože u tohoto typu 
autorských děl je výhradní licence zcela vyloučena, a také je vyloučeno, resp. může být 
omezeno právo do díla zasahovat, měnit jeho název apod. Dodavatel má za to, že takovéto 
omezení představuje nepřiměřené ustanovení, které významně omezuje možnost dodávky 
požadovaného řešení, a to zejména s ohledem na její časový aspekt a cenu. Pokud by se mělo 
jednat o výhradní licenci, tak zadavatel defacto požaduje vytvořit celé řešení na zelené louce 
bez možnosti využít byť jen část stávajícího řešení nebo část řešení od třetí strany/open 
source, a to vše s termínem dodávky do 30. 6. 2024. 

Dodavatel proto navrhuje upravit v odst. 9.1 SoD výhradní licenci na nevýhradní tak, jak je to 
obvyklé u jiných projektů, které se realizovaly v poslední době. 

Dále dodavatel navrhuje přidat ustanovení, které bude řešit standardní SW, např. následující 
textaci: „V případě, že předmětem plnění Zhotovitele dle této Smlouvy bude poskytnutí licencí 
k jakémukoli standardnímu software třetích stran, a jiného SW, který nebyl vytvořen výlučně 
pro Objednatele za účelem realizace této Smlouvy, resp. existoval před uzavřením Smlouvy, 
poskytne Zhotovitel Objednateli k takovému plnění nevýhradní licenci v rozsahu nezbytném 
pro naplnění účelu této Smlouvy, a to za podmínek stanovených v odst. 9.1. tohoto článku.“

Odpověď zadavatele:

Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4) upravuje poskytnutí licence a rozsah licenčního oprávnění 
ve vztahu k autorskému dílu – tj. samotnému informačnímu systému Digitální technická mapa 
Plzeňského kraje – provedenému podle požadavků zadavatele obsažených v jeho Technické 
dokumentaci (příloha č. 1 ZD).
Zadavatel vždy ad hod zvažuje požadavek na typ licence výhradní/nevýhradní ke konkrétnímu 
dílu, paušální přístup neuplatňuje. V daném případě zadavatel zvážil relevantnost požadavku 
na nevýhradní typ licence a rozhodl se mu vyhovět. 
Zadavatel přistoupil k úpravě návrhu SoD tak, že změnil licenci výhradní za nevýhradní (čl. 9 
bod 9.1.).

Pokud jde o licence standardního SW, SW třetích stran (např. open source) a SW, který nebyl 
vytvořen výlučně pro Objednatele za účelem realizace smlouvy, zadavatel tuto licenční oblast 

https://ezak.cnpk.cz/vz00011188


v návrhu SoD výslovně neupravoval a ponechal ji na obecné právní úpravě uvedené 
v občanském zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a v autorském 
zákonu (zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským).
Avšak pro vyloučení veškerých pochybností a pro posílení právní jistoty smluvních stran 
zadavatel přistoupil k úpravě návrhu SoD tak, že do návrhu SoD výslovně doplnil příslušné 
ustanovení (čl. 9. bod 9.9.).

Zadavatel z důvodu výše uvedených a zdůvodněných přistoupil k úpravě návrhu Smlouvy o 
dílo (čl. 9.) a žádá dodavatele, aby při zpracování nabídky použili tento upravený návrh 
smlouvy o dílo. 
Pro lepší přehlednost zadavatel úpravy v návrhu SoD označil žlutě. 

Děkujeme za pochopení!

V Plzni, dne 19. 04. 2024
č.j. PK-IT/441/24

Za zadavatele:

Petr Vanka
náměstek hejtmana Plzeňského kraje 


